
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600110

110

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2024 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no uso de suas
atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de JANEIRO de 2025, realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2024 - TEM COMO OBJETO REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO FUNERÁRIOS E FOR N EC I M E N T O
DE URNAS FUNERÁRIAS, COROAS DE FLORES, VESTIMENTAS E TRANSLADO DE CORPOS, TRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E IGUALDADE RACIAL
DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELEC I DA S .

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.; https://licitafacil.tce.rn.gov.br/. https://pncp.gov.br/
app/editais e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 -
Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às

17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com..

Apodi-RN, 23 de dezembro de 2024.
LAZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2024 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 14:00 horas do dia 09 de janeiro de
2025, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
049/2024 - Tem como objeto REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.; https://licitafacil.tce.rn.gov.br/. https://pncp.gov.br/
app/editais e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 -
Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às

17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com..

Apodi-RN, 23 de dezembro de 2024.
LAZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através do setor de licitações, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Contratação de
empresa para Aquisição futura parcial de medicamentos injetáveis de Origens Básicos,
Componente Hospitalar de Assistência Farmacêutica, Controlados, antimicrobianos,
antiparasitários, antifúngicos, entre outros, para manter condições de funcionamento,
garantindo o atendimento aos usuários e o atendimento à saúde do Municipio de
Goianinha/RN - Início de acolhimento das propostas: 09h00 horas do dia 26/12/2024 -
término: 09h00 horas do dia 08/01/2025. E Abertura das propostas: às 09h00 horas do dia
08/01/2025, início da sessão de disputa de preços: às 09h01 horas do dia 08/01/2025.
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, no
Setor de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003,
km 053, n° 96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-3900 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha-RN, 23 de dezembro de 2024.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO 005/2024 - ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
78/2023 - TOMADA DE PREÇO 002/2023 - PROCESSO ADMIN. MJS/RN N° - 522.011/2023
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: YN N OV E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Aditivo do
Contrato Administrativo cujo objeto é "Ampliação da cobertura da feira livre, localizada na
Zona Urbana do município de Jardim do Seridó"; DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro;
VIGÊNCIA: 12 de dezembro de 2024 e termo final em 27 de fevereiro de 2025;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de preços; SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira
Araújo, inscrito do CPF/MF sob o nº 095.***.***-90 pelo Contratante e Yvys Jardim de
Medeiros Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº 061.***.***-00 pela contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO 004/2024 - ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
78/2023 - TOMADA DE PREÇO 002/2023 - PROCESSO ADMIN. MJS/RN N° - 522.011/2023
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: YN N OV E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Prorrogação do
Contrato Administrativo cujo objeto é "Ampliação da cobertura da feira livre, localizada na
Zona Urbana do município de Jardim do Seridó"; DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro
de 2024; VIGÊNCIA: 29 de novembro de 2024 e termo final em 27 de fevereiro de 2025;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de preços; SUBSCRITORES: Iago Silva de Oliveira
Araújo, inscrito do CPF/MF sob o nº 095.***.***-90 pelo Contratante e Yvys Jardim de
Medeiros Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº 061.***.***-00 pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Agente de Contratação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório nº 060/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANE N T ES
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, DESTINADOS À REPOSIÇÃO E AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PREÇOS, em razão de alteração do Termo de
Referência. A sessão pública dar-se-á no dia 07/01/2025 às 09h00min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 353346. O Edital e seus
Anexos estarão disponíveis através dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Macaíba/RN, 24 de dezembro de 2024.
JOSÉ RICARDO DANTAS MARINHO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva com e sem substituição de peças de
equipamentos odontológicos das ESF´S - estratégias de saúde da Familia, UBS - Unidade
Básica de Saúde, Unidade Móvel Odontológica, Centro de Especialidades Odontológicas e
Pronto Atendimento Odontológico; Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Ivani Batista Neto - CNPJ: 42.241.189/0001-54; Valor Global: R$ 200.088,00
(duzentos mil e oitenta e oito reais); Assina pelo Fornecedor: Ivani Batista Neto -
Representante Legal; Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data da publicação;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.04.011

REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO.
O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão de Contratação da

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, faz saber a quem interessar possa que, em função
dos efeitos do Decreto Municipal nº 394/2024, que decreta suspensão temporária de
expediente no Centro Administrativo de Major Sales, nos dias 24 e 31 de dezembro de
2024, resolvemos promover o reaprazamento do certame.

Assim, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.12.04.011, tipo
"menor preço por item", que tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
executar sob demanda os serviços de reprografia, encadernação, plastificação e correlatos,
a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - 2024, nas quantidades, especificações e demais condições descritas
no Termo de Referência, no Edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria
realizada às 9h00min do dia 24/12/2024, acontecerá às 9h00min do dia 30/12/2024
(Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente no Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP - www.portaldecompraspublicas.com.br, nos
endereços eletrônicos www.novobbmnet.com.br, tce.rn.gov.br e www.majorsales.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na
sala da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, na Rua Nilza
Fernandes, nº 640, a partir das 08h00min às 17h00min.

Major Sales-RN, 23 de dezembro de 2024.
PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024 - SRP

Repetição

O Município de Maxaranguape torna público que no dia 09/01/2025, às 08hs 01min, fará
licitação na modalidade PE SRP nº 09/2024 - Objetivo: Registro de preços para futura Contratação de
empresa para aquisição de forma parcelada de insumos e medicamentos hospitalares para o
município de Maxaranguape/RN. Edital e anexos em: https://site.maxaranguape.rn.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br e cplmaxaranguape@gmail.com ou na CPL na Rua 15 de
Novembro - 45 - Centro, Maxaranguape/RN.

JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ
Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2024

Resta revogado Pregão Eletrônico para aquisição de chromebooks para o
município de Novo Hamburgo.

Em 23 de dezembro de 2024.
NEI LUIS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2024

Homologação. CNPJ: 92.045.129/0001-34
Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada em serviços

técnico - profissionais em fisioterapia no âmbito do sistema único de saúde (SUS) para o
município de Novo Hamburgo. Segue em favor de: CENTRO DE FISIOTERAPIA VALE DO SINOS
LTDA, primeira colocada. Empenho: N° 26654/2024. Item: 1. Valor total: 451.069,68.

Em 23 de dezembro de 2024.
NEI LUIS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022

AVISO N° 168/2024
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e

Licitações informa: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 158/2022 - REVOGAÇÃO
Fica revogado o Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada

para desenvolvimento de soluções para expansão, manutenção preventiva e corretiva em
redes de fibras ópticas, com fornecimento de materiais, equipamentos e prestação de
serviços necessários à sua implantação para o município de Novo Hamburgo.

Em 23de dezembro de 2024.
NEI LUIS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

CONTRATO Nº 81/2024
Termo Aditivo 01 - Contrato Nº 81/2024 - Dispensa de Licitação Nº 33/2024. OBJETO:
contratação semi-integrada de empresa para adequação de projeto de engenharia e execução de
obra de reconstrução de ponte em concreto armado. CONTRATADA: QUALYPONTES LTDA, CNPJ:
40.186.677/0001-80; VALOR ATUALIZADO: R$ 783.580,07 (setecentos e oitenta e três mil
quinhentos e oitenta reais e sete centavos). BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21, art. 75, VIII.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-26T02:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




